
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

5. srpna 2010 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 34528/2010    KUSP 34528/2010 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „ČSPHM KKS ZLÍN“

Identifikační údaje:

Název záměru: ČSPHM KKS ZLÍN

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je výstavba veřejné čerpací stanice pohonných hmot (ČS PHM) v areálu firmy 
KKS, spol. s r.o. na parcelách č. 1146/1, 1146/4 a 1157/24 v katastrálním území Příluky u Zlína, 
včetně parkovacích a zpevněných ploch, přípojek a přeložek inženýrských sítí. Čerpací stanice PHM 
bude sloužit pro potřeby firem situovaných v průmyslové zóně a také pro veřejné účely. Původní 
parkoviště bude nahrazeno nově situovaným parkovištěm pro 15 osobních automobilů včetně jednoho 
parkovacího stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.

Projektová kapacita:
1 x tříproduktový oboustranný výdejní stojan VS 1 vybavený rekuperací par
1 x podzemní ocelová dvouplášťová nádrž o objemu 60 m

3
dělená na dvě komory 20/40 m

3
:

 komora 1     benzin Natural BA 95      20 m
3

 komora 2     nafta motorová              40 m
3

1 x havarijní bezodtoková jímka o min. objemu 5 m
3

Předpokládané výtoče za rok: benzin Natural BA 95 500 m
3
/rok

                                             nafta motorová 1 000 m
3
/rok

Provozní doba: 7:00 – 17:00 hod

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Zlín
Katastrální území: Příluky u Zlína

Oznamovatel:      

KKS, spol. s r.o., Sídlo Příluky 386, 760 01 Zlín



2

Záměr „ČSPHM KKS ZLÍN“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných 
pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „ČSPHM KKS ZLÍN“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Provést měření hluku v průběhu zkušebního provozu dle požadavků KHS ZK. Při překročení 
hygienických limitů hluku realizovat dostatečná odpovídající protihluková opatření.

2. V období výstavby eliminovat hluk a emise ze staveniště.

3. Dodržovat opatření navržená v oznámení EIA (kapitola D.IV Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů, str. 51). 

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 9 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 29.6.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 8.6.2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 14.6.2010 a 3.8.2010
 Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 10.6.2010
 Kancelář místní části Příluky ze dne 1.6.2010
 Sdružení za zdravé Přluky ze dne 7.6.2010
 Otto a Jiřina Sahánkovi ze dne 7.6.2010
 Aleš Pešák, Hana Pešáková a Alžběta Pešáková ze dne 2.6.2010



3

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření konstatuje, že 
vypočtený přírůstek vzniklý výstavbou nového záměru bude mít minimální vliv na emisní koncentraci 
znečišťujících látek v posuzované lokalitě.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje, že čerpací stanice na benzín a naftu, jako střední zdroj znečišťování ovzduší, musí být 
řádně povolena v samostatném správním řízení dle § 17 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
předloženého záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. a požaduje:

 Před realizací záměru bude v rámci upřesnění hlukové studie v denní době provedeno měření 
hluku z dopravy na místních pozemních komunikacích ulic Pekárenská a Cecilka ve Zlíně 
v chráněném venkovním prostoru staveb rodinných domů, jež odpovídají výpočtovému bodu 
č. 4 předložené akustické studie, pro zjištění stávající úrovně hlukové zátěže.

 V průběhu zkušebního provozu stavby bude v denní době provedeno měření hluku z dopravy 
na místních pozemních komunikacích ulic Pekárenská a Cecilka ve Zlíně v chráněném 
venkovním prostoru staveb rodinných domů, jež odpovídají výpočtovému bodu č. 4 
předložené akustické studie, pro ověření výsledků a závěrů předložené hlukové studie.

 Měření hluku budou provedena v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c shora citovaného 
zákona, a výsledky měření předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně k posouzení.

 V případě, že měřením hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických limitů hluku 
stanovených v Nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní dobu, budou provedena 
odpovídající protihluková opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně.

ČIŽP Oblastní inspektorát Brno s předloženým záměrem souhlasí a uvádí, že:
 varianta řešení záměru je ekologicky únosná při dodržení podmínek technických

a legislativních
 přírůstek imisí výstavbou záměru nezpůsobí překročení imisních limitů a bude mít minimální 

vliv na koncentraci znečišťujících látek v posuzované lokalitě včetně zahrnutí pozaďových 
hodnot imisí

 záměr lze definovat jako standartní stavbu ČS PHM s nejlepší dostupnou technologií 
a opatřeními minimalizujícími negativní dopady do emisní situace okolí

Kancelář místní části Příluky uplatnila v rámci zjišťovacího řízení nesouhlas s výstavbou čerpací 
stanice a předložila vyjádření obsahující připomínky týkající se zejména:

 zvýšení dopravní zátěže v souvislosti s výstavbou ČS PHM
 nevhodný stávající příjezd kolem bytové zástavby do průmyslové zóny 
 špatná kvalita stávajícího stavu životního prostředí - zhoršená kvalita bydlení, občané jsou 

vystavování limitním hodnotám hluku, což způsobuje hypertenzi, riziko infarktu, snížení 
imunity organismu, chronickou únavu a  nespavost

Vypořádání: Čerpací stanice situovaná v areálu firmy KKS bude zásobovat pohonnými hmotami 
zejména stavební mechanismy a vozový park firem KKS spol. s r.o. a STRABAG a.s. ČS PHM bude 
k dispozici i ostatním subjektům nacházejících se v průmyslové zóně. Vzhledem k množství
projíždějících osobních vozidel průmyslovou zónou bude čerpací stanice otevřena i pro veřejný 
provoz. Komplikované odbočení z komunikace 1/49 však dává předpoklad, že nedojde k navýšení 
dopravní zátěže provozem čerpací stanice. Tankování osobních vozidel tak bude pouze doplňkové.
Nedílnou součástí předloženého oznámení EIA je hluková studie zpracovaná odborníkem na danou 
problematiku, která hodnotí vliv stavby ČS PHM na hlukovou zátěž území, a to s ohledem na stávající 
stav. Z této hlukové studie vyplývá, že s uvažovanou výstavbou nového záměru nedojde k navýšení 



4

dopravy, a tím ani ke zvýšení hluku z dopravy v chráněném venkovním prostoru staveb. 
Ze stacionárních zdrojů dosahuje v chráněném prostoru staveb vypočtená ekvivalentní hladina 
akustického tlaku LAeq 11,3 až 32,5 [dB] a je vzhledem k dopravnímu hluku zanedbatelná 
a na celkové hladině hluku v obytné zástavbě se neprojeví. Další přílohou oznámení EIA je rozptylová 
studie zpracovaná odborníkem na danou problematiku. Na základě závěrů této studie lze konstatovat, 
že přírůstek vzniklý výstavbou nového záměru nezpůsobí překročení imisních limitů a bude mít 
minimální vliv na imisní koncentraci znečišťujících látek v posuzované lokalitě. Ke zvýšení prašnosti 
a hlukové zátěže může dojít v průběhu stavebních prací (vlivem nákladních vozidel a mechanismů). 
Tato navýšení budou dočasná a krátkodobá a budou minimalizována, např. používáním stavebních 
mechanismů v odpovídajícím technickém stavu, výstavbou pouze v denní době, realizací stavebních 
prací v co nejkratším termínu, pravidelným čištěním komunikací a vozidel apod. (viz podmínka závěru 
zjišťovacího řízení č. 2).

Připomínky obyvatel a Kanceláře místní části Příluky byly zaslány Krajské hygienické stanici se sídlem 
ve Zlíně k posouzení vlivu výstavby ČS PHM na veřejné zdraví. KHS ZK ve svém vyjádření 
konstatovala, že realizace záměru bude mít na hlukovou a imisní situaci v dané lokalitě malý 
a v zásadě nevýznamný vliv.    

Sdružení za zdravé Příluky ve svém vyjádření nesouhlasí s výstavbou záměru a předkládá totožné 
připomínky a námitky jako Kancelář místní části Příluky. 

Otto a Jiřina Sahánkovi s předloženým záměrem nesouhlasí, a to z důvodu:
 zhoršení životních podmínek obyvatel
 zvýšení hluku (zvýšení četnosti projíždějících aut, zejména nákladních)
 špatné kvality stávajícího stavu životního prostředí 

Vypořádání: Připomínky jsou obdobného charakteru jako ve vyjádření Kanceláře místní části Příluky –
vypořádání viz výše.

 šíření zápachu z pohonných hmot
Vypořádání: Čerpací stanice bude vybavena rekuperací benzinových par I. a II. stupně dle 
evropského standardu. Při jejich plné funkčnosti a dodržování základních pravidel při tankování PHM 
jak provozovatelem, tak zákazníky bude riziko minimální a nebude docházet k obtěžování obyvatel 
párami pohonných hmot.

 ohrožení pitné vody ve studních v důsledku možného průsaku čerpaných pohonných hmot
Vypořádání: V oznámení EIA záměru „ČSPHM KKS ZLÍN“ jsou navržena následující opatření proti 
znečištění vody a půdy ropnými látkami:

- Skladovací nádrž je dvouplášťová s trvalým hlídáním mezipláště sondou.
- Nádrž bude kotvena proti vzedmutí podzemních vod v případě záplav pomocí kotevních 

pásů do žb. základu. Vstupní šachty jsou opatřeny vodotěsnými poklopy nad úrovní Q100, 
které by v případě zatopení povrchovými vodami (např. rozvodněným potokem Kosovják) 
zamezily jejich kontaminaci. 

- Potrubní rozvody jsou navrženy tak, že možné zdroje drobných úniků ropných látek 
při běžném provozu nebo při údržbě a revizních zásazích jsou nepropustně odděleny 
od okolního terénu (viz stáčecí šachta, základy pod výdejní stojany). 

- Manipulační plochy stáčení a výdeje budou řešeny jako nepropustné, kde veškeré drobné 
úkapy ropných látek budou sváděny do odlučovače ropných látek. Součástí odlučovače je 
bezodtoková záchytná jímka s plovákovým uzávěrem, která bude plnit funkci havarijní jímky 
pro případ nepředvídaného úniku PHM při jejich čerpání.

- Odlučovač ropných látek bude dále napojen na dešťovou kanalizaci areálu firmy KKS spol. 
s.r.o., jejíž součástí je odlučovač ORL typu EKO KO 30 CN, který byl realizován v rámci 
stavby. Rozšíření areálu firmy KKS, spol. s r.o. na pozemku parc.č. 1157/34 v k.ú. Příluky 
u Zlína v souladu se stavebním povolením v r. 2009.

S ohledem na navržená opatření lze konstatovat, že posuzovaná stavba neovlivní kvalitu podzemních 
nebo povrchových vod.

 ohrožení záplavou 
Vypořádání: Areál firmy KKS spol. s r.o. se nachází v záplavové oblasti významného vodního toku 
Dřevnice. V rámci dřívějšího rozšíření areálu firmy byl terén v okolí záměru částečně navýšen. 
Posuzované lokalita záměru se v současné době nachází na úrovni 230,25 m n. m. Na základě studie 



5

„Posouzení ovlivnění odtokových poměrů Dřevnice zástavbou v PB inundaci na p.č. 1157/22, 1157/23 
a 1157/24“ zpracované Útvarem hydroinformatiky Povodí Moravy, s.p., byla zjištěna hladina 
při průtoku stoleté vody řeky Dřevnice Q100 na úrovni 229,91 m n. m., lokalita záměru se tak nachází 
0,34 m nad úrovní hladiny stoleté vody. Dále jsou vstupní šachty opatřeny vodotěsnými poklopy 
nad úrovní Q100, které by v případě zatopení povrchovými vodami (např. rozvodněným potokem 
Kosovják) zamezily kontaminaci.

 přítomnost stanovišť a hnízdišť mnoha druhů zpěvných ptáků
Vypořádání: Posuzovaná ČS PHM se bude nacházet na již stávající zpevněné ploše. Vzhledem 
k charakteru této plochy lze vyloučit hnízdění jakýkoliv druhů ptactva, ani se nepředpokládá, že by zde 
ptactvo vyhledávalo potravu. Záměr je dostatečně vzdálen od vodního toku Dřevnice, a tudíž nedojde 
k zasažení, nebo zničení biotopu zde se vyskytujících živočichů. Není prokázáno, že by provozem 
jakékoliv ČS PHM docházelo k negativnímu vlivu na okolo se vyskytující druhy ptáků. 

Aleš Pešák, Hana Pešáková a Alžběta Pešáková ve svém vyjádření s výstavbou posuzovaného 
záměru nesouhlasí, dle jejich názoru není v lokalitě potřebná a z hlediska vlivů na životní prostředí 
uplatnili následující připomínky:

 špatná kvalita stávajícího stavu životního prostředí 
 zvýšení četnosti projíždějících aut – technika patřící stavebním společnostem Strabag a KKS 

navýší dopravu, zejména nákladních aut
Vypořádání: Jedná se o připomínky obdobného charakteru jako u vyjádření Kanceláře místní části 
Příluky.

 ulice Pekárenská je nezpůsobilá jako obslužná komunikace 
Vypořádání: Jde o základní kategorii vozovky MO 8/50, což odpovídá šířce komunikace s šířkou 
jízdního pruhu 3,00m a s vodicím proužkem š. 0,5m. Ve směrovém oblouku je provedeno normové 
směrové rozšíření. Směrový oblouk je kruhový (poloměr 150 a 100m) s příslušnými parametry, které 
jsou navrženy podle platných norem pozemních komunikací (ČSN 73 6110, včetně změn). Jedná se 
o místní silniční komunikaci zařazenou do funkční třídy C2 - obslužné dle ČSN 73 6110-Z1. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení čtyři nesouhlasná vyjádření od Kanceláře místní části Příluky, Sdružení za zdravé Příluky, Otty 
a Jiřiny Sahánkových a Aleše, Hany a Alžběty Pešákových k oznámení záměru „ČSPHM KKS ZLÍN“. 
Připomínky obsažené v těchto vyjádřeních byly v rámci závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádány.
Ostatní dotčené orgány veřejné správy nepožadovaly celkové posouzení záměru a s předloženým 
záměrem souhlasily.

Krajský úřad vyhodnotil posuzovaný záměr „ČSPHM KKS ZLÍN“ s ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví a dospěl k závěru, že vlivy záměru nejsou natolik významné, aby bylo nutné celkové posouzení 
záměru.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.



6

Dotčené Statutární město Zlín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

KKS, spol. s r.o., Sídlo Příluky 386, 760 01 Zlín 1x oznámení,
doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Magistrát města Zlína, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12,
761 40  Zlín

Statutární město Zlín, Náměstí Míru 12, 761 40 Zlín ke zveřejnění


		2010-08-05T14:08:04+0200
	<žádný>




